
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 17 de julho de 2019 Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DD8D4E1FB70345B0620474D5B00EB9



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• RESUMO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0671/2018.

RESUMO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0700/2018.
RESUMO 9° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº. 0924/2017.

• Dispensa de Licitação  100/2019

• Portaria Municipal Nº 0005/A-1/2019, de 27 de Maio de 2019

• Oficio 29/2019

• DECRETO MUNICIPAL 0096/2019 de 04 de Julho de 2019
TERMO DE POSSE
DECRETO MUNICIPAL 0099/2019 de 09 de Julho de 2019
TERMO DE POSSE

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DD8D4E1FB70345B0620474D5B00EB9



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F68290CF56D6AA6187DF1160FCDFAB1

quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F68290CF56D6AA6187DF1160FCDFAB1

quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268- 1º Andar – CEP: 46.500-000 
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F68290CF56D6AA6187DF1160FCDFAB1

quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 
  

Resumo de Processo Administrativo,  Dispensa Julho/2019. 
 
 
Processo Administrativo  104/2019 
Dispensa de Licitação  100/2019 
Homologado 17/07/2019 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: M & 
M Motos Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 16.282.584/0008-41. Objeto: Aquisição de kits de revisão e óleo, 
destinados a revisão de 6.000 km, em autorizada, dos veículo Placas PLH-4826 e PLH-8677, de 
propriedade do SAAE-Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R$ 134,48. Fornecimento 
Imediato. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção 
dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 3390.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

888DB4093F5D00741717BE1A714FEC50

quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000

.-.37 V Macaúbas - Bahia - Fone;(77) 3473-1461
MAÇAÜBAS cNPJ; 13.782.461/0001-05

Portaria Municipal NS 0005/A-1/2019, de 27 de Maio de 2019.

"Designa Servidor deste Município para
coordenar, acompanhar e fiscalizar a
execução dos serviços oriundos da
Concorrência Pública n® 0002/2019,
como abaixo se especifica, e dá outras
providências".

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso de suas
atribuições legais conferidas por dispositivo de lei;

RESOLVE:

ArL 1® - Designar Renato Lima Meira, Servidor
deste Município, CAU n® A29846 • 8, para coordenar, acompanhar e fiscalizar a
execução dos serviços oriundos do Processo Licitatório Tomada de Preços n®
0002/2019, Contrato de Prestação de Serviços n® 1020/2019 celebrado entre o
Município de Macaúbas e a Empresa Valdimário Construções LTDA - ME.

Art. 2® - Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua edição, independente da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Macaúbas, 27 de Maio de 2019.

IMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

816EBDA6AEEAB9B55AB9A75472D61B8B

quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

Oficio 29/2019

(OWMKIMlDES«ÍN
Satkie é um direito de todos

S^ilA

Macaúbas 17 de julho de 2019

AoSindicado dos Trabalhadores Rurais de Macaúbas

Sr. Rogério Vaz Neves

O Conselho Municipal de Saúde vem através de seu representante legal
comunicar a essa entidade que foram Contabilizadas 4 (quatro) faltas
consecutivas sem justificativas em reuniões ordinárias deste conselho e que de
acordo com ArLS» 'l® do Regimento Interno deste Conselho os Representes
de Entidades que deixar de comparecer a 3 reuniões consecutivas ou 6
intercaladas será dispensado automaticamente. Sendo assim a Entidade
SINDICATO DOS TRABALHADORES RUAIS DE MACAÚBAS, não poderá
mais fazer parte deste colegiado.

Desde já agradeço pela compreensão.

Maria Nilda Almeida de Souza Santos

Presidente do CMS Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1D14C9BBE16E95C35FEB3B00F5765C25

quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP;46500-000

Macaúbas - Bahia - FQne:(77) 3473-1461
ív-UCAUBAS CNPJ: 13.782.461/0001-05

DECRETO MUNICIPAL 0096/2019 de 04 de Julho de 2019.

"Nomeia o Senhor Jobijander
Pinto da Purificação, para
ocupar o cargo de livre

nomeação e exoneração de
Chefe do Setor Administrativo e

dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

Art. 1°- Fica Nomeado o Senhor JOBIJANDER PINTO DA

PURIFICAÇÃO, para exercer o cargo de livre nomeação e exoneração de
Chefe do Setor Administrativo, em conformidade com a Lei n°
553/2013, deste Município.

Art. 2®- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário,

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito, em 04 de Julho de 2019.

—

'AMÈLIO COSTA JÚNIOR

Prefeito Municipal

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DD8D4E1FB70345B0620474D5B00EB9



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DD8D4E1FB70345B0620474D5B00EB9



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DD8D4E1FB70345B0620474D5B00EB9



quarta-feira, 17 de julho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01193 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33DD8D4E1FB70345B0620474D5B00EB9


		2019-07-17T16:58:51-0300




